

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **Maat Invest ApS**

**Klostergårdsvej 36, 4000 Roskilde**

**CVR-nr. 33 36 85 77**

## **Årsrapport**

**2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. januar 2024.

---

**Menno Maat**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Maat Invest ApS Klostergårdsvej 36 4000 Roskilde
	CVR-nr.: 33 36 85 77
	Hjemsted: Roskilde
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Menno Maat
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Dattervirksomhed</b>	VALit ApS, Roskilde

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er holdingvirksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -3.676 mod -3.830 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 213.106 mod 86.364 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet betydningsfulde hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-3.676</b>	<b>-3.830</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	223.514	102.560
1 Øvrige finansielle omkostninger	-9.680	-16.810
<b>Resultat før skat</b>	<b>210.158</b>	<b>81.920</b>
2 Skat af årets resultat	2.948	4.444
<b>Årets resultat</b>	<b>213.106</b>	<b>86.364</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	93.515	-37.440
Udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Overføres til overført resultat	0	6.004
Disponeret fra overført resultat	-2.409	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>213.106</b>	<b>86.364</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	<u>822.540</u>	<u>739.026</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>822.540</u>	<u>739.026</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>822.540</u></b>	<b><u>739.026</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavende selskabsskat	6.948	12.444
	Andre tilgodehavender	<u>1</u>	<u>1</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>6.949</u>	<u>12.445</u>
	Likvide beholdninger	<u>237.666</u>	<u>386.782</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>244.615</u></b>	<b><u>399.227</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>1.067.155</u></b>	<b><u>1.138.253</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Selskabskapital	80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	612.541	519.026
Overført resultat	8.660	11.069
Foreslået udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>823.201</b>	<b>727.895</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder	242.704	409.108
Anden gæld	1.250	1.250
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	243.954	410.358
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>243.954</b>	<b>410.358</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>1.067.155</b>	<b>1.138.253</b>

**4 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Selskabs- kapital</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter den indre værdi metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2023	80.000	519.026	11.069	117.800	727.895
Udbetalt udbytte	0	0	0	-117.800	-117.800
Overført fra resultatdisponering	0	93.515	-2.409	122.000	213.106
	<b>80.000</b>	<b>612.541</b>	<b>8.660</b>	<b>122.000</b>	<b>823.201</b>

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>	
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>			
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	9.680	12.934	
Andre finansielle omkostninger	<u>0</u>	<u>3.876</u>	
	<b><u>9.680</u></b>	<b><u>16.810</u></b>	
<b>2. Skat af årets resultat</b>			
Skat af årets resultat	<u>-2.948</u>	<u>-4.444</u>	
	<b><u>-2.948</u></b>	<b><u>-4.444</u></b>	
<b>3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>			
Kostpris 1. januar 2023	<u>80.000</u>	<u>80.000</u>	
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>80.000</u></b>	<b><u>80.000</u></b>	
Opskrivninger 1. januar 2023	659.026	686.466	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	223.514	102.560	
Udbytte	<u>-140.000</u>	<u>-130.000</u>	
<b>Opskrivninger 31. december 2023</b>	<b><u>742.540</u></b>	<b><u>659.026</u></b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>822.540</u></b>	<b><u>739.026</u></b>	
<b>Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
VALit ApS, Roskilde	100 %	<u>822.540</u>	<u>223.514</u>
		<b><u>822.540</u></b>	<b><u>223.514</u></b>

## 4. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.